Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
детский сад №28 «Радуга» муниципального образования

город-курорт Анапа

ПРИКАЗ

01.09.2025г. № 168

О совете по питаниюМБДОУ д/с№ 28 «Радуга»

С целью организации сбалансированного и рационального питания детей для
формирования здорового образа жизни, охраны и укрепления здоровья,
обеспечения социальных гарантий воспитанников, строгого выполнения и
соблюдения технологии приготовления блюд в соответствии с меню,
выполнением норм и калорийности, а также осуществления контроля по
организации питания в ДОУ в 2025-2026 учебном году,
приказываю:
1. Утвердить Совет по питанию. (приложение № 1)
2. Утвердить План работы Совета по питанию (приложение № 2).

Заведующий Л.В.Марукян

Приложение № 1
к приказу
МБДОУ д/с № 28 «Радуга»
№ 168 от 01.09.2025 г.

Совет по питанию

Председатель - заведующий МБДОУ д/с №28 «Радуга»
Марукян Лариса Викторовна,

Члены комиссии:

повар- Калустьян Людмила Леонидовна,

медсестра, Москаленко Зинаида Алексеевна,

кладовщик- Катина Кристина Арамовна

старший воспитатель- Дилбандян Ольга
Викторовна.

Садыхян Виктория Гариковна- родитель

Приложение № 2
к приказу
МБДОУ д/с № 28 «Радуга»
№ 168 от 01.09.2025 г.

План работы Совета по питанию
МБДОУ д/с № 28 «Радуга» на 2025-2026г

Название Дата выполнения Ответственны
й

-Утверждение состава Совета по
питанию, плана работы на 2025-
2026г учебный год.
Анализ питания за период ЛОП

сентябрь Члены совета

- Организация правильного
рационального питания детей в ДОУ.
- Анализ питания за сентябрь 2025г.

октябрь Члены совета

- О мерах обеспечения ДОУ
продуктами.
- Анализ питания за октябрь 2025г.

ноябрь Члены совета

- Организация питания в группах.
- Анализ выполнения натуральных
норм продуктов питания за ноябрь
2026 год.

декабрь медсестра

- Отчет о работе с поставщиком
продуктов питания.
- Выполнение натуральных норм
питания за декабрь 2025, за 2025 год.

январь Члены совета

- Организация питания в группах.
- Анализ питания за январь 2026г.,
организация культуры питания в
группах.

февраль Члены совета

- Ведение документации.
- Анализ питания за февраль 2026г март

медсестра
Члены совета

- Проверка качества приготовления
пищи и закладки продуктов.
- Анализ питания за март 2026г.

апрель
медсестра
Члены совета

- Организация питания в ДОУ на
летний оздоровительный период. май Члены совета

- Выполнение режима питания,
организация питьевого режима в
летний период.
- проверка посуды в группах,
оборудования пищеблока

июнь Члены совета

- Отчет о соблюдении помощниками
воспитателей порционных норм
блюд.
- Выполнение натуральных норм
питания.

июль Члены совета

-Итог работы Совета по питанию за
учебный год.
- Планирование работы на 2026 –
2027 учебный год

август Члены совета

		2025-09-09T09:23:40+0300
	Марукян Лариса Викторовна
	я подтверждаю этот документ

		2025-09-09T09:24:29+0300
	Марукян Лариса Викторовна
	я подтверждаю этот документ

		2025-09-09T09:24:54+0300
	Марукян Лариса Викторовна
	я подтверждаю этот документ